
COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
                  Provincia di Reggio Emilia

        VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUM. 47   DEL  28-09-19

C O P I A

Oggetto: CONVENZIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA
COMUNALE. RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI
ALBINEA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di settembre alle ore 10:05,
presso la sala consiliare, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di
legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica all’appello risultano:

PERUCCHETTI CARLO P BELLEI MASSIMO P
COISSON EVA P CASTELLARI MONICA P
BERTANI SAMUELE P MOTTOLA PASQUALE A
BERTOZZI NEALDA P IOTTI ALBERTO P
FERRI FABRIZIO P CAMPARI ROSSELLA P
MORINI GIUSEPPINA P ORLANDINI MARCO P
BIZZARRI ALESSANDRO P MALVICA GIOELE P
MANTOVANI LUCA P MICUCCI CARLO P
CERRETO ANTONIA P

ne risultano presenti n.  16 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor PERUCCHETTI CARLO in qualità di SINDACO
Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE Signor PELOSI ANNA MARIA che redige il
presente verbale.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’argomento indicato in oggetto, nominando gli scrutatori nelle persone dei Signori:
MORINI GIUSEPPINA
CERRETO ANTONIA
MALVICA GIOELE

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibileN

Sono, inoltre presenti i seguenti assessori esterni:

GIANGRANDI ANNA P
MENOZZI DANIELE P
TANZI VIVIANA P



IL CONSIGLIO COMUNALE

Omissis…: i Consiglieri presenti 16, assenti 1 (consigliere Mottola Pasquale).

Il Sindaco procede alla illustrazione dell’argomento all’ordine del giorno.

Terminata la discussione, il Sindaco mette in votazione l’argomento.

DATO ATTO che:
nell’anno 2017, con deliberazione consiliare n. 30 del 06/07/2017, si decideva di-
attuare la gestione in forma associata con il Comune di Albinea del servizio di
segreteria comunale, ai sensi dell’art. 98 del D. Lgs.267/00 e dell’art. 10 del D.P.R.
465/97, approvando altresì la relativa convenzione;
in base a questa convenzione, il Segretario comunale deve prestare servizio presso il-
Comune di Albinea nelle giornate di martedì pomeriggio, mercoledì e venerdì, oltre
a garantire la partecipazione ai Consigli e alle Giunte ogni qualvolta vengono
convocati; le risorse finanziarie vengono ripartite per il 62% a carico del Comune di
Sant’Ilario d’Enza e per il 38% a carico del Comune di Albinea;
detta convenzione è in scadenza il 30 settembre 2019;-

CONSIDERATO il positivo risultato che, per entrambi gli  Enti,  è derivato dalla
gestione associata del servizio;

PRESO ATTO della volontà espressa da entrambi gli enti di proseguire la convenzione
– senza soluzione di continuità con la precedente – per il periodo 01/10/2019 –
30/09/2024;

ESAMINATO lo schema di convenzione allegato al presente atto a costituirne parte
integrante e sostanziale, in cui vengono definiti e regolati i rapporti fra i due Enti;

VISTI il parere di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile, espressi
rispettivamente, dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del servizio
finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 così come riscritto dall’art. 3,
comma 1, lett. b del DL 174/2012.

CON VOTI: favorevoli 16, voti contrari / voti astenuti /;

DELIBERA

di approvare, nel testo allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente1.
atto, la convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria
comunale tra i Comuni di Sant’Ilario d’Enza e Albinea, ai sensi dell’art. 98 del D.
Lgs. 267/2000 e dell’art.10 del D.P.R. 465/97, proseguendo la convenzione per il
periodo 01/10/2019 - 30/09/2024 (senza soluzione di continuità con il periodo
precedente);

di inviare copia della convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni interessati,2.
unitamente alle relative deliberazioni consiliari di approvazione, al Ministero
dell’Interno - ex Agenzia per la gestione dell’Albo dei Segretari comunali e
provinciali sezione Emilia Romagna, per gli adempimenti di competenza.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 28-09-2019 - Pag. 2 - SANT'ILARIO D'ENZA



Gli interventi dei consiglieri comunali, nel corso della discussione, ai sensi dell’art. 47
del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, sono registrati su supporto
informatico.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 28-09-2019 - Pag. 3 - SANT'ILARIO D'ENZA



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 48 DEL 20-09-2019
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 COSÌ COME RISCRITTO DALL’ART.3,
COMMA 1, LETTERA B DEL D.L. 174/2012.

Oggetto: CONVENZIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA
COMUNALE. RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI
ALBINEA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del servizio
F.to Frongia Elisabetta

PARERE:  Favorevole in ordine alla Z- REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del servizio
F.to Palmia Nadia

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 28-09-2019 - Pag. 4 - SANT'ILARIO D'ENZA



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PERUCCHETTI CARLO F.to PELOSI ANNA MARIA

__________________________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’albo
Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma
1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000.
Sant’Ilario d’Enza, li 29-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
PELOSI ANNA MARIA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è affissa
all'albo pretorio on line del Comune di Sant’Ilario d’Enza per la PUBBLICAZIONE
DAL  29-10-2019 AL  13-11-2019
ed è divenuta  ESECUTIVA  il      08-11-2019                                   ai sensi dell'art. 134
- 3° c. del D. Lgs. n°267/00.

Sant’Ilario d’Enza, li 14-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
PELOSI ANNA MARIA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Conforme all’originale ad uso amministrativo.

Sant’Ilario d’Enza, lì
Il Segretario Comunale
PELOSI ANNA MARIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 28-09-2019 - Pag. 5 - SANT'ILARIO D'ENZA


